
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N°      365     DEL     04/08/2022 
 

 

OGGETTO 

 
 

CONFERIMENTO DI DUE BORSE DI STUDIO DI TIPOLOGIA B MEDIANTE UTILIZZO GRADUATORIA DI CUI 
ALLA DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 326 DEL 08.07.2022 
 

 
 

I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  
 

Dott.ssa Francesca Tosolini 

 

nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 

 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 
OGGETTO: CONFERIMENTO DI DUE BORSE DI STUDIO DI TIPOLOGIA B MEDIANTE 

UTILIZZO GRADUATORIA DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE 
GENERALE N. 326 DEL 08.07.2022 

 
 
Il Direttore SOC Legale, Affari Legali e Gestione Risorse Umane 

 

Premesso che presso la SOC Oncologia Molecolare e Modelli Preclinici di Progressione Tumorale sono in 
atto i seguenti progetti: 

PROGETTO Development of a biomarker to predict the efficacy of 
anti-angiogenic therapy in ovarian cancer;  

Ministero della Salute RF-2018-12365425 

CUP J34I20000180001; 
RICERCATORE 
RESPONSABILE 

Dr Maurizio Mongiat (PI) 
Dr Milena Nicoloso (coPI) 

DURATA 01/02/2020-31/05/2023 
DELIBERAZIONE DI 
ACCETTAZIONE 

n. 531 del 28/11/2019 

 
PROGETTO Study of the mechanisms regulating vessel perfusion and drug 

delivery/efficacy in ovarian cancer;  

AIRC IG-23643 

CUP J33C22000010007 
RICERCATORE 
RESPONSABILE 

Dr Maurizio Mongiat 

DURATA 01/01/2022 – 31/03/2023 
DELIBERAZIONE DI 
ACCETTAZIONE 

n. 80 del 18/02/2022 

 

PROGETTO    5 ‰ (Redditi 2018) - Seed grant  

   Clinical utility of a value-based prescribing strategy 

CUP CUPJ35F21000650007 
RICERCATORE 
RESPONSABILE 

Dr.ssa Rossana Roncato  

DURATA 01/01/2022 – 31/12/2024  
DELIBERAZIONE DI 
ACCETTAZIONE 

n. 479 del 19/11/2021  

 

 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 

PROGETTO Breast Cancer Cure and Research (BrCaCuRe);  

5 ‰ (Redditi 2017) - Task Force 4 

CUP J35F21000640007 
RICERCATORE 
RESPONSABILE 

Dr.ssa Barbara Belletti 

DURATA 01/01/2022 – 31/12/2024  
DELIBERAZIONE DI 
ACCETTAZIONE 

n. 481 del 19/11/2021   

 
PROGETTO Breast Cancer arising in Young Women: Elucidating the 

Molecular Diversity to Overcome Resistance and Personalize 
Therapy; 
AIRC IG-20061 

CUP J39C21000280007 
RICERCATORE 
RESPONSABILE 

Dr Barbara Belletti 

DURATA 01/01/2021 – 31/03/2023 
DELIBERAZIONE DI 
ACCETTAZIONE 

n. 501 del 23/12/2020 

 

Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 326 del 08.07.2022, con la quale si è preso atto del 
verbale redatto dalla Commissione esaminatrice e della relativa graduatoria dei candidati risultati idonei; 

 

Rilevato che con la summenzionata deliberazione sono state inoltre conferite due borse di studio alle 
candidate collocate utilmente nella graduatoria; 

 

Vista la nota prot. CRO n. 12621/P del 15.07.2022 con la quale la seconda assegnataria della Borsa di 
Studio rinuncia alla stessa; 

 

Viste le richieste di cui alle note prot. 12749/D del 18.07.2022 e prot. 13685/D del 02.08.2022 con le quali 
il Direttore della SOC Oncologia Molecolare e Modelli Preclinici di Progressione Tumorale richiede l’utilizzo 
della graduatoria de quo per il conferimento di ulteriori due borse di studio di tipo B da svolgersi presso la 
medesima Struttura; 

 

Rilevato che le funzioni di tutor saranno svolte rispettivamente dalla dott.ssa Barbara Belletti (riferimento 
nota prot 12749/D) e dal dott. Maurizio Mongiat (riferimento nota prot. 13685/D) in servizio presso la succitata 
SOC; 

 

Ritenuto pertanto di procedere con il conferimento di ulteriori due borse di studio e ricerca alla candidata 
classificata in terza posizione, dott.ssa Chiara Gava e alla candidata classificata in quarta posizione dott.ssa 
Giorgia Schinello; 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 

 

Atteso che il Responsabile dalla Struttura in argomento nella nota precedentemente citata attesta che vi sono 
disponibilità logistiche nella struttura di pertinenza in relazione alle condizioni dettate dall’emergenza 
epidemiologica COVID-19; 

 

Dato atto che il Direttore Scientifico ha espresso parere favorevole in merito alle summenzionate richieste 
attestando inoltre la congruità scientifica delle stesse nonché la copertura finanziaria; 

 

Ritenuto pertanto di imputare il costo delle borse di studio nei progetti sopra citati; 

 

Precisato che, in base all’ art. 7 del Regolamento vigente in materia di conferimento di BSR (giusta 
deliberazioni del Direttore Generale, n. 269 del 20.07.2021), ciascuna Borsa di Studio e Ricerca potrà essere 
rinnovata, fino a un massimo di due volte, e comunque per un periodo non superiore ai 36 mesi, purché vengano 
soddisfatte le condizioni previste per il rinnovo; 

 

Rilevato inoltre che l’utilizzo della graduatoria in questione è rispondente ai principi di efficienza, efficacia 
ed economicità dell’azione amministrativa; 

 

Tutto ciò premesso, si propone:  

 

• di procedere all’utilizzo della graduatoria per il conferimento di ulteriori due borse di studio di 
tipologia B; 
 

• di conferire le due borse di studio di tipologia B, il cui compenso è pari, per ciascuna borsa, a € 
18.000,00 lordi annui, alla candidata classificata in terza posizione dott.ssa Chiara Gava e alla 
candidata classificata in quarta posizione dott.ssa Giorgia Schinello; 
 

• di dare atto che il costo complessivo di ciascuna borsa di studio in argomento, comprensivo degli 
oneri a carico dell’Ente e dell’IRAP, è pari a circa Euro 19.702,44= annui, troverà copertura nei 
finanziamenti citati in premessa e verrà imputato nel conto 305.100.750.300.60.20 “Costo 
borsisti - Ricerca Finalizzata” e 400.200.0.0.0.0 “IRAP relativa a collaboratori e personale 
assimilato a lavoro dipendente” del bilancio di esercizio secondo competenza; 
 

• di precisare altresì che, in base all’ art. 7 del Regolamento vigente in materia di conferimento di 
Borse di Studio (giusta deliberazioni del Direttore Generale, n. 269 del 20.07.2021), ciascuna 
Borsa di Studio e Ricerca potrà essere rinnovata, fino a un massimo di due volte, e comunque per 
un periodo non superiore ai 36 mesi, purché vengano soddisfatte le condizioni previste per il 
rinnovo. 

 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 5 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta la 

regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell'Ufficio Legale che attesta la legittimità del 
presente provvedimento; 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Sostituto del Direttore Sanitario, Dott. Diego Serraino, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono tutte confermate e costituenti parte integrante 
e sostanziale anche del dispositivo: 

 

1. di procedere all’utilizzo della graduatoria per il conferimento di ulteriori due borse di studio di 
tipologia B; 

 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 6 

2. di conferire le due borse di studio di tipologia B, il cui compenso è pari, per ciascuna borsa, a € 
18.000,00 lordi annui, alla candidata classificata in terza posizione dott.ssa Chiara Gava e alla 
candidata classificata in quarta posizione dott.ssa Giorgia Schinello; 

 
3. di confermare le imputazioni contabili dei costi così come descritte in premessa; 
 
4. di precisare altresì che, in base all’ art. 7 del Regolamento vigente in materia di conferimento di 

Borse di Studio (giusta deliberazioni del Direttore Generale, n. 269 del 20.07.2021), ciascuna  Borsa 
di Studio e Ricerca potrà essere rinnovata, fino a un massimo di due volte, e comunque per un 
periodo non superiore ai 36 mesi, purché vengano soddisfatte le condizioni previste per il rinnovo. 

 
Allegati n.// 
 
 
 



 Atto n. 365 del 04/08/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 04/08/2022 14:21:49
IMPRONTA: 24375877D2C061263B5495B80C1949B2909B0E03663E65E6FFF94B7BBB84396A
          909B0E03663E65E6FFF94B7BBB84396A1537A8F67B4F484F86AF7A1EDBB30363
          1537A8F67B4F484F86AF7A1EDBB30363BF9E9051E78BF7D29706FC693E171E36
          BF9E9051E78BF7D29706FC693E171E36CA9DA4D71D029A6DF3A7837C31C1BD17

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 04/08/2022 14:33:07
IMPRONTA: 3654133873F41471C374BBC7DC7EF030E4A4C12F35C68A8D9F6D223C117B625A
          E4A4C12F35C68A8D9F6D223C117B625A97C8363776E309AE5F79D4A949687F09
          97C8363776E309AE5F79D4A949687F09311E5D66EE4010994BA1AD59C6D3DC26
          311E5D66EE4010994BA1AD59C6D3DC265EA76619E6104655511F3BCFA768C7D5

NOME: DIEGO SERRAINO
CODICE FISCALE: SRRDGI56P11L582T
DATA FIRMA: 04/08/2022 14:47:50
IMPRONTA: C3AB71ED7D9E7F4FCF9036DE3DF56EBDC6733CA374843C52480FE555775431BF
          C6733CA374843C52480FE555775431BFD3332938D1C74713E740B4016EB33DDA
          D3332938D1C74713E740B4016EB33DDA812611E51E50D62BAF1B8D884CDCF756
          812611E51E50D62BAF1B8D884CDCF756A06F58154C2EF3168BC2C66F2963C342

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 04/08/2022 14:54:52
IMPRONTA: 60E69EE35E83AC0C2D3C078092AB3F1DF1CBFB8350E0F75F8031C7CDB4A6ABE4
          F1CBFB8350E0F75F8031C7CDB4A6ABE46E915EF1BFBCB86E5E4AE2C836ACC046
          6E915EF1BFBCB86E5E4AE2C836ACC04698267A143B9B0BCC13CF1E1A3EE1DE80
          98267A143B9B0BCC13CF1E1A3EE1DE80EB80D9C5010AB600E3DD774E625DF961

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 04/08/2022 15:02:04
IMPRONTA: 26E7DEC544DEBDC1B4C64D814DCE73174098DB5C80CB6DE731200078E68636A2
          4098DB5C80CB6DE731200078E68636A2350BBAF156672966D266A6BAD92FC33C
          350BBAF156672966D266A6BAD92FC33CA3BFE68C4466A692D2F2DBCE9AD7EB1A
          A3BFE68C4466A692D2F2DBCE9AD7EB1A1F8AA12D35C92133DCFD1F387DAEDE93

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 04/08/2022 15:49:16
IMPRONTA: 0A763757B7299C2D96FD36FBE2EC040E7DAB1907671877A041D30A54FDD37EBF
          7DAB1907671877A041D30A54FDD37EBF366BDE0CA887A590B32268ABAE3F327C
          366BDE0CA887A590B32268ABAE3F327CA116DC1225ACE940B450AEB88E213A46
          A116DC1225ACE940B450AEB88E213A469CE9AE00F94DED7D8F199E926EE5F0DF


